
27 Y 28 DE OCTUBRE DE 2021

ENERGÍA PARA 
CAMBIAR EL MUNDO
MIÉRCOLES 27 DE OCTUBRE

17:00-19:30h ASAMBLEA DE LOS AUTOCONSUMIDORES
Bienvenida - Lluís Cusí
Debate sobre la compensación de los excedentes - Lluís Cusí (ANA)
Pausa-café
Introducción a las Comunidades Energéticas Locales - Jorge Andrey Sterner (DAUSS)
Ayudas para el fomento del almacenamiento, la rehabilitación energética 
y la movilidad sostenible - Carlos Montoya (IDAE)

17:00-17:15h
17:15-18:00h
18:00-18:30h
18:30-19:00h
19:00-19:30h

JUEVES 28 DE OCTUBRE

18:30-19:30h AUTOCONSUMO RESIDENCIAL
Café de bienvenida
Bienvenida
Conceptos básicos sobre el autoconsumo - Lluís Cusí (ANA) 
y un invitado autoconsumidor
Ayudas para el autoconsumo 
y almacenamiento
Cierre de las jornadas

17:30-18:30h
17:30-18:30h
18:30-19:00h

19:00-19:30h

19:30-19:45h

10:00-12:00h AUTOCONSUMO EN EL SECTOR INDUSTRIAL Y SERVICIOS

Bienvenida
ABC del autoconsumo en el sector industrial - Solartys y UNEF
Networking y pausa-café
Casos de éxito
Ayudas para el autoconsumo y almacenamiento - Francesc Vidal (ICAEN)

10:00-10:15h
10:15-10:45h
10:45-11:15h
11:15-11:30h
11:30-12:00h


